Typspezifische Bewertung AIM gemal QZV (2023)

Bewertung Chlorid Nitrat- Sauerstoff-  Sauerstoff- pH-Wert ortho- Temperatur
Rechts- Hoch- . . zehrung Phosphat
FI M Il Messstell FlusskM t Stickstoff tt vor Ort
uss essstellennr - —_— essstelle uss gesam icksto sattigung i 12015t Phosphor
pch a0i2i00014 9730 249295 Mihiheimer Ache AIM Pegel Mamiing 17 manig [JSehrGUENNGHNN  masio |\ sehrigut | [SehrguEN  masig
Ager 47IA00ZL | 20035 313420 Ager AIM Pettighofen-Unterachmann 310 sefrout sehrgut sehrout sehrgut  sehrgut sehrgut
Ager 47400080 | 21550 315977 Ager AIM Lenzing 28,8  sefrgut sehrgut sehrout sehrgut  sehrgut sehrgut
Ager 4L74000LL | 22560 317400 Ager AIM Pegel Dumau 246  sefrgut sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut sehrgut
Ager 4174600012 = 25030 = 318070 'Ager AIM oh. Vocklamiindung 21,5 _
Ager 4173100001 | 28115 317520 Ager AIM StraBenbriicke Puchheim 173 sehrgut  sehrgut  sefrgut  sefrgut  sergut  sehrgut
Ager 4173200001 | 33243 | 322923 Ager AIM Schwanenstadt 83  sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut  sehrgut  sehrgut
Ager 4181100010 | 37620 327625  Ager AIM Pegel Fischerau 16 ~ gut  sehrgut  sehrgut sehrgut sehrgut  sehrgut
Aist 412400008 9075 346925 Aist AIM Furth 35 Csefrgut  gut  sehrgut  sehrout  sehrgut
Alm 4070700004 47010 294266 Alm AIM Almseeausrinn (uh. GH Jagasimmerl) 46,0 Csefrgut  sefrgut  sehrout  sehrout  sehrgut
Alm 4070700005 45740 304100 Alm AIM uh. Griinau 33,7 Csefrgut sefrgut  sehrout  sehrout  sehrgut
Alm 4071900002 48535 312270 Alm AIM Pegel Friedimihie 22,9 Csefrgut  sehrout  sehrgut
Alm 4072000002 45210 319710 Alm AIM Vorchdorf 10.4 Csefrgut sefrgut  sehrout  sehrout  sehrgut
Alm 4180300001 | 43935 32390 Alm AIM Pegel Penningersteg 48 Csefrgut sefrgut  sehrout  sehrout  sehrgut
Antiesen 4120400001 17450 333935 Antiesen AIM Leopoldshofstatt 40,2 Csehrgut  sehrgut  sehrgut  sehrgut
Antiesen 4122700001 16795 336195 Aniesen AIM Manaberg 35,2 Csefrgut  sefrgut  sehrout  sehrout  sehrgut
Antiesen 412000008 10415 343665 Antiesen AIM Pegel Danner 23,7 Csefrgut  gut  sehrout  sehrout  sehrgut
Antiesen 4120300007 | 9910 34430 Antiesen AIM oh. Aurolzminster 22,7 Csefrgut gt sehrout  sehrout  sehrgut

Antiesen 420300001 6700 346355 Antiesen AIM Pegel Haging 176 masig  setvgut  gut  sehrgut sehrgut sehrgut
Antiesen 4122400002 6135 354880 ' Antiesen AIM uh. ARA Ort im Innkreis 8,1 _—_—_

Aschach 4083100006 = 39390 = 356170 Aschach AIM StroiRmiihle 30,0
Aschach 4082400004 41705 = 359420 'Aschach AIM Pegel Kropfmihle 24,4
Aschach 4050600019 = 49005 357946 Aschach AIM Pfaffing 11,2
Aubach 4173100005 28490 = 312215 Aubach AIM Neudorf 4,8
Dirre Ager 4174300088 = 20647 = 318098 Diirre Ager AIM Pegel Timelkam 0,5
Durre Aschach 4081800006 | 28435 | 347890 Diyrre Aschach AIM oh. Neumarkt i.H. 10,4
Durre Aschach 4082000003 | 31270 | 348735 Diyrre Aschach AIM uh. Neumarkt i.H. 7,1
Durre Aschach 4080300004 = 34395 352575 Dirre Aschach AIM Itzling 1,5
Enknach 4042700124  -22414 = 340838 Enknach AIM Stoibergassen 7,1
Enns 4151400001 = 80830 | 320580 Enns AIM uh. KW Garsten 33,2
Enns 4101100001 86400 330900 Enns AIM Winkling 17,6
Enns 4100500050 | 86015 = 343335 Enns AIM uh. Wehr Enns 2,9
Faule Aschach 4080300005 = 34640 354240 Faule Aschach AIM Pegel Edtmiihle 0,9
Feldaist 4060200001 = 86225 = 382960 |Feldaist AIM UnterpalRberg 45,0
Feldaist 4061500002 = 85355 = 380075 Feldaist AIM Hintermihle 40,0
Feldaist 4060100003 = 86750 374515 Feldaist AIM Pegel Freistadt 30,9
Feldaist 4060700052 | 86509 | 372516 Feldaist AIM uh. KA Freistadt 28,0
Feldaist 4060700001 = 89860 = 364960 Feldaist AIM uh. Flanitz 18,0
Feldaist 4111800001 = 91290 354325 Feldaist AIM Hohensteg 0,3
Gosaubach 4070900021 = 17360 272110 Gosaubach AIM Gosauzwang - Jagerbauerweg 8,0
Grof3e Muhl 4134100003 = 37480 = 395885 GroRe Mihl AIM Pegel Vorderanger 52,5
GrofRe Muhl 4130800003 = 50645 385390 GroRe Muhl AIM Pegel Furtmihle 30,3
GroRe Muhl 4130700002 = 51472 378985 GroRe Muhl AIM Pegel Teufelsmiihle 21,4
GroRe Muhl 4130400005 | 50080 | 374630 GrofRe Mihl AIM Pirnstein 15,1
Grof3e Rodl 4160300006 = 70915 378990 GrofRe Rodl AIM uh. Sternstein 40,1
Grof3e Rodl 4160300007 = 71315 = 373250 GrofRe Rodl AIM Hintermihle 28,6
Grof3e Rodl 4162700006 = 68610 = 368060 GroRe Rodl AIM uh. Zwettl a.d.R. 23,2
Grof3e Rodl 4162600011 = 60540 = 356915 GroRe Rodl AIM Schwarzgrub 3,6
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Fluss

GroRer Haselbach
Griinbach
Gurtenbach
Gusen
Gusen
Gusen
Gusen
Gusen
Horschinger Bach
Innbach
Innbach
Innbach
Innbach
Innbach
Ipfbach

Ischl
Klambach
Kleine Gusen
Kleine Mihl
Krems
Krems
Krems
Krems
Krems
Krems
Kristeinbach
Krumme Steyrling
Maltsch
Mattig
Mattig
Mattig
Mattig
Moosache

Naarn
Naarn
Naarn
Naarn

Ottnanger Redlbach

Pesenbach
Pram

Pram

Pram

Pram

Pram

Pram
Ramenaibach
Ranna
Reichraming
Schwemmbach

Messstellennr

4010100195
4030100042
4121900008
4160700002
4110600001
4112000001
4112000009
4110900016
4100700022
4080600002
4080600012
4181600002
4051100002
4050400001
4100300002
4070300082
4112300081
4062400003
4131400082
4090800010
4090800011
4092200013
4090700010
4101400010
4100200022
4100500056
4090900084
4061000014
4042900001
4043100001
4044100010
4043800002
4043700011

4060800002
4060800003
4062700015
4111200042
4170300058
4160600028
4082200001
4141600001
4143000004
4140200016
4142600015
4141800002
4134200004
4132400029
4151200056
4044100141

Rechts-

wert
71025

52965
511
79735
85050
83765
82955
84520
62610
29460
33620
44260
48150
51645
79880
21080
107410
84917
43630
57780
57625
58495
58691
67545
69475
81700
70225
85198
-15959
-13947
-15005
-19370
-34016

111610
109880
100875
100350
29405
57045
19270
22080
21030
17437
15119
9615
44895
32347
83900
-13940

Hoch-
wert
358900

339020
353769
358625
353900
350155
348095
345955
343440
333350
335925
340600
347175
350270
342655
286654
342600
355065
368955
302410
308110
316535
321579
337230
340610
341685
306560
389020
318007
326328
332840
346080
317720

363960
361855
354973
342020
320332
353885
344880
350595
354735
361389
363374
365870
394055
379224
305913
332480

Messstelle

GroRer Haselbach AIM Pegel Asberg
Grunbach AIM Unterleithen
Gurtenbach AIM Obernberg am Inn
Gusen AIM oh. Gallneukirchen
Gusen AIM Katsdorf

Gusen AIM oh. St. Georgen a.d.G.
Gusen AIM uh. St. Georgen a.d.G.
Gusen AIM oh. Miindung
Horschinger Bach AIM Pegel Horsching
Innbach AIM oh. Gaspoltshofen
Innbach AIM Oberndorf

Innbach AIM Geisensheim

Innbach AIM Breitenaich

Innbach AIM Pegel Fraham

Ipfbach AIM bei Autobahn

Ischl AIM Pegel Giselabriicke
Klambach AIM Pegel Sturmmihle
Kleine Gusen AIM oh. Einmiindung
Kleine Muhl AIM Pegel Obermuhl
Krems AIM Kremsursprung

Krems AIM Pegel Kirchdorf a.d.Kr.
Krems AIM oh. Wartberg a.d.Kr.
Krems AIM uh. Wartberg a.d.Kr.
Krems AIM WeilRenberg

Krems AIM Pegel Kremsdorf
Kristeiner Bach AIM oh. Eckmayermuhle
Krumme Steyrling AIM Pegel Molln
Maltsch AIM Stiegersdorf

Mattig AIM Laimhausmihle

Mattig AIM Pegel Pfaffstatt

Mattig AIM Au

Mattig AIM Pegel Jahrsdorf
Moosache AIM Pegel Au - St. Georgen bei Szbg.

Naarn AIM Pegel Kdnigswiesen

Naarn AIM Kastendorf

Naarn AIM Rechberg

Naarn AIM Pegel Haid

Ottnanger Redl AIM Attnang

Pesenbach AIM uh. Goldwdrth

Pram AIM Irringsdorf

Pram AIM Dorf an der Pram - Friedwang
Pram AIM uh. KA Zell a.d.Pr.

Pram AIM Antersham

Pram AIM StraRenbriucke Taufkirchen a.d.Pr.
Pram AIM Pegel Pramerdorf

Ramenaibach AIM Hintenberg

Ranna AIM uh. Pegel Oberkappel
Reichramingbach AIM Pegel Reichraming
Schwemmbach AIM Pegel Furth Bundesstra3e

FlusskM

20,5 sehrgut  sefrgut sehrgut sehrgut sergut  sehrgut  sehrgut  sehrgut

1,7
1,6
26,0
16,1
10,0
6,5
2,3
4,0
53,6
48,3
33,3
21,6
14,0
5,3
1,2
3,7
0,1
1,0
60,8
52,3
40,4
34,2
12,5
8,2
7,9
2,5
59,6
39,6
28,3
19,3
2,0
4,1

44,3
41,0
24,2
6,9
4,7
5,8
46,6
39,6
31,8
18,5
13,4
5,4
2,0
10,1
0,9
2,4

Bewertung

gesamt

maRig

Nitrat- Sauerstoff-  Sauerstoff- pH-Wert
; . zehruni
Stickstoff sattigung ) 9 vor Ort
in 120 Std.

ortho-
Phosphat
Phosphor

maRig

Temperatur

osterreich




Bewertung Chlorid Nitrat- Sauerstoff-  Sauerstoff- pH-Wert ortho- Temperatur

Fluss Messstellennr R::::_ ':3:: Messstelle FlusskM gesamt Stickstoff sattigung inzigz)ugfd. vor Ort ::zzz::s:
Stegmiihlbach 4061500027 78361 = 382588 Kettenbach AIM SuRmihle - Stegmiihlbach 8,0 maRig | sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut  maBig  sehrgut
Steinerne Mihl 4130900048 = 52910 = 381877 Steinerne Muhl AIM Pegel Hartmannsdorf 1,3 _— _—_—_
Steyr 4090900004 | 63695 301900  Steyr AIM uh. Stau Klaus 36,8 | sehrgut | sehrgut ~sehrgut  sehrgut  sehrgut  sehrgut - sefrgut
Steyr 4092000001 | 69000 312300 Steyr AIM Obergriinburg 223 sehrgut  sefrgut ~sehrgut  sefrgut  sehrgut  sehrgut  sefrgut
Steyr 4020100003 | 81135 323230 Steyr AIM oh. Miindung 01  sehrgut sehrgut ~sehrgut  sefrgut  sehrgut  sehrgut - sefrgut
Teichl 4091600021 65700 292200 Teichl AIM Pegel St. Pankraz 37 sehrgut  sehrgut Csehrgut  sehrgut  sehrgut  sehrgut  sehrgut
Trattnach 4080700002 23240 334510 Trattnach AIM Geboltskirchen 37,4 - sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut aig [ gut
Trattnach 4083300001 = 28391 340097 Trattnach AIM Einberg - Dirisam 28,9 _ _—_ _
Trattnach 4081100002 29571 343939 Trattnach AIM Pichl 22,3 sehrgut Csehrgut  sehrgut  sehrgut T
Trattnach 4082700001 | 38205 | 343080 Trattnach AIM uh. Grieskirchen 11,3 _ _—_ _
Trattnach 4083200003 | 46595 | 344280 Trattnach AIM Wallern 1,4 _ _—_ _
Traun 4071200004 29245 269560 Traun, obere AIM Pegel Obertraun 130,8 | sehrgut | sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut - sehrgut
Traun 4070200002 22350 274925 Traun, obere AIM Pegel Steeg 118,0 | sehrgut | sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut - sehrgut
Traun 4070300004 24560 288850 Traun, obere AIM MitterweiRenbach 99,1  sehrgut  sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut - sehrgut
Traun 4070400004 32275 296250 Traun, obere AIM Pegel Ebensee 87,3  sehrgut  sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut - sehrgut
Traun 4070500007 | 34835 = 310750 Traun, untere AIM Gmunden 71,0 _— _—_ _
Traun 4071100002 35330 314445 Traun, untere AIM Reintal 66,3 | gut | sehrgut Csehrgut  sehrgut  sehrgut ot
Traun 4071500133 = 37548 = 323228 Traun, untere AIM oh. KW Kemating 54,4 _— _—_ _
Traun 4180600035 43605 328190 Traun, untere AIM Graben 41,8  sehrgut  sehrgut sehrgut  sehrgut  sehrgut - sehrgut
Traun 4030100041 49380 333830 Traun, untere AIM Pegel Wels 33,0 Csehrgut  sehrgut  sehrgut sehrout
Traun 4181200002 | 57900 | 337600 Traun, untere AIM uh. KW Marchtrenk 23,4 _— _
Traun 4100200002 67400 341770 Traun, untere AIM StraBenbriickeTraun-Haid 12,8 ~sehrgut  sehrgut - sehrgut
Traun 4010100183 73709 345987 Traun, untere AIM Ebelsberg 4,8 ~ sehrgut  sehrgut - sehrgut
Vockla 4174200001 1469 307561 ' V/gckla AIM Vormosermiihle 43,4 _— _
Vockla 4171000001 5265 316460 \/ckla AIM oh. Frankenmarkt 29,4 _— _
Véckla 4174700001 9700 317500 Vgckla AIM Wies 23,8 - sehrgut  sehrgut - sehrgut
Véckla 4171100002 18160 319950 Vgckla AIM Jochling 11,5 - sehrgut  sehrgut - sehrgut
Vockla 4174300001 = 20305 = 318632 Vpckla AIM Pegel Timelkam 8,5 _— _
Véckla 4174600013 = 25250 318175 V/gckla AIM oh. Miindung 0,1 - sehrgut  sehrgut - sehrgut
Waldaist 4062000006 91775 356285 \Naldaist AIM Pegel Pfahnimihle 2,6 _— _
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